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„Oto żołnierz – Polak. Generał broni Tadeusz Jordan-
Rozwadowski 1866–1928”– Warszawa, 4 listopada
2025
W Pawilonie Południowym MWP w warszawskiej Cytadeli odbyło się zorganizowane przez
Wydawnictwo IPN spotkanie z autorem książki „Oto żołnierz – Polak. Generał broni
Tadeusz Jordan-Rozwadowski 1866–1928” dr. hab. Mariuszem Patelskim. W wydarzeniu
wzięli udział zastępcy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej – dr hab. Karol Polejowski
oraz dr Mateusz Szpytma.

Bitwa Warszawska Niepodległość Tadeusz Jordan-Rozwadowski Wydawnictwo IPN

– Mówimy o człowieku, który wyrastał ponad przeciętność, jeśli chodzi o swoje
czasy. To był niezwykły wprost umysł, świetnie przygotowany do kariery
wojskowej. Generała Rozwadowski był jednym z tych, którego można zaliczyć do
ojców obronionej niepodległości w roku 1920 

–  powiedział dr hab. Karol Polejowski, kierując słowa do uczestników spotkania. 

***

Generał broni Tadeusz Jordan-Rozwadowski to niekwestionowany współtwórca niepodległej
Polski. W latach 1918–1921 był jednym z najważniejszych dowódców WP. W tym czasie
dwukrotnie stał na czele Sztabu Generalnego WP, pełnił funkcję dowódcy Armii „Wschód” w
wojnie polsko-ukraińskiej o Lwów i Galicję Wschodnią, szefa Polskiej Misji Wojskowej w Paryżu.
W sierpniu 1920 r. był autorem planów Bitwy Warszawskiej. W wolnej Polsce dzięki niemu została
zreformowana i dozbrojona kawaleria polska. Podczas zamachu majowego 1926 r. generał stanął
w obronie prezydenta i legalnego rządu RP. Ponad rok spędził w Wojskowym Areszcie Śledczym
na Antokolu w Wilnie, a zarzuty mu stawiane nigdy nie zostały dowiedzione. Po wyjściu na
wolność w październiku 1928 r. udał się do Warszawy, gdzie nieoczekiwanie stan jego zdrowia się
pogorszył i kilka dni później generał nagle zmarł. Zgodnie z ostatnią wolą został pochowany na
Cmentarzu Obrońców Lwowa pośród swoich żołnierzy.

Mimo wielu zasług dla Polski i Wojska Polskiego postać gen. Rozwadowskiego przez wiele lat była
zapomniana. Przyczyniła się do tego cenzura sanacyjna, a po II wojnie światowej –
komunistyczna. Dopiero pod koniec lat osiemdziesiątych XX w. pamięć o generale i jego
zasługach stopniowo była przywracana na kartach opracowań historycznych, w audycjach
radiowych i telewizyjnych.

Więcej o książce.
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